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Kristi himmelsfärd firar vi för att det nu har gått 40 dagar efter Jesu 

uppståndelse och det är dagen för Jesus far upp till himmelen! Jesus finns nu 

närvarande men i en annan form än den fysiska. Till denna långhelg hör också 

söndagen före Pingst. Det är en slags väntans tid, det är lärjungarna som väntar 

på att Andens ska komma tydligt närvarande såsom Jesus utlovat.  

  

Jesus säger i Apostlagärningarna kap 1:8 …Ni ska få kraft när den heliga Anden 

kommer över er, och ni ska vittna om mig i Jerusalem, och i hela Judéen och 

Samarien och ända till jordens yttersta gräns.” 

 

Ja, den här helgen firas många gudstjänster utomhus. Det är en slags 

vittnesbörd om Guds närvaro i allt. Och här i Skäggetorp församling har det 

varit en tradition i ca 10 års tid en pilgrimsvandring på Kristi 

Himmelsfärdsdagen då många gått från Skäggetorp kyrka till Vreta klosters 

kyrka. Men i år får vi inte arrangera pilgrimsvandringen pga. Covid-19. Vi får 

istället uppmuntra varandra, att gå korta promenader, pilgrimsvandra, vi kan 

hålla avstånd men ändå göra det här tillsammans. Det är en gammalkyrklig 

tradition. 

Jag tänkte fråga dig Viviann som arbetar med diakonalt arbete här i Skäggetorp 

församling, du som kom till Sverige i maj månad när du skulle fylla 12 år 1987. 

Minns du hur det var innan dess? Vandrade eller gick ni pilgrimsvandringar 

tillsammans i Syrien? Hur var det då?  

 

Viviann svarar: 

Jo, jag kommer ihåg att vi hade pilgrimsvandringar till olika heliga platser runt 

om i Malkeia som jag kommer ifrån men också till andra städer och heliga 

platser i Syrien. Men en av de platserna som jag gick tillsammans med vuxna 

och barn var promenaden till St: Jacoub kyrka i Malekia. Vi barn kunde 

bestämma själva om vi ville gå barfota eller inte. Det var en helig och härlig 

upplevelse för oss, särskild vi barn att vi fick vara med var ju något stort och 

betydelsefullt för oss. Det minnet har jag sparat i mitt hjärta.  



Tack att du delar med dig av ditt minne.  

Nu får vi uppmuntra varandra, att gå ut i naturen som är så vacker denna tid, 

att gå och promenera tillsammans, att pilgrimsvandra och med Gud vid vår 

sida.  

Vi får Hålla ut, genom att hålla avstånd! Vi får gå i en andlig gemenskap! 

Heliga Birgitta är ett medeltida helgon från Östergötland, hon inspirerar många 

fortfarande att pilgrimsvandra både till Vadstena men även runt om i världen. 

Nu får vi dela Heliga Birgittas bön både på svenska och arabiska och gå med 

den ut i helgen tillsammans;   

Herre, visa mig din väg och gör mig villig att vandra den!  

Herre, visa mig din väg och gör mig villig att vandra den!  

Vår pilgrimsandakt är slut, 

Låt oss nu gå i Frid  

Och tjäna Gud med glädje 


